
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 3. 7. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 26 - Strana 5 

 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI KABINETA 

PREMIJERA KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

Daje se saglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji 

Kabineta premijera Kantona Sarajevo broj 02/01-30-12596/25 

od 23.04.2025. godine. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-34590-19/25 

19. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 80. sjednici održanoj 19.06.2025. godine, 

donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA PRODUŽENJE 

RADNOG VREMENA TOKOM TRAJANJA LIVE 

STAGE FESTIVALA 

Član 1. 

Za vrijeme trajanja Live Stage Festivala, na lokaciji 

sportskog terena "METALAC" u ulici Gimnazijska bb, općina 

Centar Sarajevo, u periodu od 03. do 05. jula 2025. godine, daje 

se saglasnost za produženje radnog vremena za vrijeme trajanja 

muzičke manifestacije, te za okupljanje na lokalitetu održavanja 

događaja, na dane: 

- 03.07. na 04.07. do 01:00h 

- 04.07. na 05.07. do 01:00h 

- 05.07. na 06.07. do 01:00h. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-34590-20/25 

19. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 18. 

Odluke o osnivanju Kantonalne javne ustanove za zaštićena 

prirodna područja ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

31/17), Vlada Kantona Sarajevo, na 80. sjednici održanoj 

19.06.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA IZMJENU I DOPUNU 

CJENOVNIKA O NAPLATI ULAZA I DRUGIH USLUGA 

U ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM PODRUČJIMA 

KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

Daje se saglasnost na Izmjenu i dopunu Cjenovnika o 

naplati ulaza i drugih usluga u zaštićenim prirodnim područjima 

Kantona Sarajevo broj 01-86/25, koji je donio Upravni odbor 

Kantonalne javne ustanove za zaštićena prirodna područja na 

sjednici održanoj dana 24.01.2025. godine. 

Član 2. 

Sastavni dio ove odluke je Izmjena i dopuna Cjenovnika o 

naplati ulaza i drugih usluga u zaštićenim prirodnim područjima 

Kantona Sarajevo broj 01-86/25 od 24.01.2025. godine. 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-34590-21/25 

19. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 27. alineja 6. Zakona o ustanovama 

("Službeni list R BiH", br. 6/92, 8/93 i 13/94), člana 22. tač. c) 

Zakona o proglašenju Spomenika prirode "Vrelo Bosne" 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 6/10- Prečišćeni 

tekst), člana 22. tač. c) i d) Zakona o proglašenju Zaštićenog 

pejzaža "Bijambare" ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 6/10-Prečišceni tekst), člana 18. Odluke o osnivanju 

Kantonalne javne ustanove za zaštićena prirodna područja 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/17) i člana 26. 

tačka f) Pravila Kantonalne javne ustanove za zaštićena 

prirodna područja broj 01-144-lli.0./17 od 27.06.2018. godine, 

Upravni odbor Kantonalne javne ustanove za zaštićena prirodna 

područja na prvoj redovnoj sjednici u 2025. godini održanoj 

dana 24.01.2025. godine donio je 

IZMJENA I DOPUNA CJENOVNIKA 
O NAPLATI ULAZA I DRUGIH USLUGA U 

ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM PODRUČJIMA KANTONA 

SARAJEVO 

Član 1. 

(Izmjena člana 6.) 

U Cjenovniku o naplati ulaza i drugih usluga u zaštićenim 

prirodnim područjima Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: 

Cjenovnik) broj 01-675/23 od 17.07.2023. godine član 6. se 

mijenja u tabelarnom dijelu na način kako slijedi: 
NAZIV USLUGE PERIOD 

  sat/KM dan/KM 

Snimanje u prostoru u komercijalne svrhe 50,00 300,00 

Snimanje u Srednjoj bijambarskoj pećini u 

komercijalne svrhe 

100,00 500,00 

Organizacija događanja na otvorenom koja ne 

uključuje usluge Javne ustanove 

70,00 400,00 

Član 2. 

(Dopuna člana 8. stav 1)) 

U Cjenovniku u članu 8. stav (1) nakon tačke 3. dodaje se 

tačka 4. koja glasi: " 

4. Studenti uz pokaz studentske kartice." 

Član 3. 

Ostale odredbe Cjenovnika o naplati ulaza i drugih usluga 

u zaštićenim prirodnim područjima Kantona Sarajevo ostaju 

nepromijenjene. 

Član 4. 

Izmjena i dopuna Cjenovnika stupa na snagu donošenjem 

od strane Upravnog odbora a primjenjivat će se danom davanja 

saglasnosti od strane Vlade Kantona Sarajevo. 


